Archiwum Redziny
AUGUSTYNOWICZÓW-CIECIERSKICH
z Bacik

4

Positio Actorum Ter-

restrium Prothonotarium celebrata
in Prothonotario, Feria Secunda, ante
Festum Sanctae Elisabethae, pro-
xima: Anno Domini, Millesimo,
Quingentesimo, Quadragesimo,
Acto

Veniens et constituta personaliter coram iudicio et
Actis Praesentibus Terrestribus Prothonotariis Magni-
fica Elisabethae Magnificorum olim Dominorum Joannis
Pawli Podlanski et successore Gregorio, Czerzykowie, Fro-
nisi Palatinorum, Relata, obtulit et reproduxit Paucis
Regiae Majestatis Junioris, Litteras, Pargameneas, Sigillo
appenso Majori Magni Ducatus Lithvanie Comma-
nitas, innovationes, approbationes, ratificationes, con-
firmationes, super Cupidum Mordy et Villas ad
illud pertinentes, in Districtu Prothonotariensi sitas, ne
non ad alia bona Commemorative Gotgodzki, Lutet,
et Bohost in Magna Ducatu Lithvanie consistentia,
et etiam super bona Guehuwo in Districtu Protho-
nariensi jaentia, quae bona praescripta antea Pre-
cipuo Domino et Domino Sigismundo Dei Gra-
tia Regi Poloniae Seniori Magnae Ducis Lithvanie
Rusie, Prussiae, Masoviae, Samogitiae et Domino No-
stro Clementissimo per eandem Elisabethae Reginae
Donata et inscripta sunt, et quorum Bonorum
Communi praescriptorum in usufructu et posses-
sione ad extrema tempora vite sive iure est conserva-
ta, inde Denotantes: Quas quidem Litteras petuit, ad
Acta

Acta induci ad mlti. A. Judicium vici Talibus Pa-
cre Regie Majestatis Literis Sigillo Magni Ducatus
Lithvanie Majori Communitate, ac manu propria Re-
verissimi Regis Sigismundi Augusti Junioris, Sabon-
pbi. Paris salus et honoratus eam ea qua deuit
Reverentia susceptis, ad Acta Terrestria Trobiciensis,
Infrascriptas Sacre Regie Majestatis Literas in-
duci et in grepani admittit, Quatum Literarum Tenor de
verbo ad verbum talis est et sequitur, Sigismundus
Augustus Dei Gratia Rex Polonie Magnus Dux
Lithvanie, Rusie, Prussiae, Masoviae, ac Pannoni-
ae et Domini et Heredi Significamus Tenore pre-
sentium, Quibus expedit Universis et singulis Pre-
sentibus et futuri haerum Notitiam habituris,
quia ex hi bita sunt coram Nobis nomine Magni-
fice Elisabethe Papuina Palatine Trocensis
Tenentis et Capessoris Bonor Mordy Cypudye
Villorum ad illud pertinentium in Districtu Tro-
biciensi Notitiam Literis, Quibus Adm. Talitatem et
Usufructum ad Tempora vite ipsius Palatine Re-
gia Paterna Majestas hie in Prefatis Bonis re-
servare dignato est. Supplicatum itaq. Nobis hu-
militate ut eas, innovare approbare, satisficere
et confirmare dignaremur, Quatum quidem Litera-
rum Tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis,
Sigismundus Dei Gratia Rex Polonie, Magnus
Dux Lithvanie, Rusie, Prussiae, Pannoni-
ae et Domini et Heredi Significamus Tenore
presentium, Quibus expedit Universis et singulis
Haerum Notitiam habituris quod attenta erga nos
singulari gratitudine Genere Elisabethe Magni-
ficorum olim Joannis Papuha Podlascensis
et Androm

tandem suscepit Gregorij Chorylowicz Trocensis Pala-
tinar Delicta, Que ex sua spontanea et libera vo-
luntate, cupiens Nobis specialiter gratificari Nobis
et Successoribus nostris Bona sua Paterna in Distri-
ctu Trobiciensi consistencia dicta Mordy impurata-
um, nec non Bona que sibi per Maritum Episcopus pro-
ter Joannem Papuha ex legatione Episcopi, atq. ex vota
quodam concordia cum Inimicis suis Filij ipsius Jo-
annis ex prioris Uxor sua procreatis, de super eisdem
Bonis contractaverunt, videlicet Porriemoyne Got-
godziski, Hustat, et Pokott in duobus Millicibus se-
xa gonatum Grossorum dedit, donavit et inscripsit,
reservans sibi in hi omnibus Bonorum ipsorum Ultra-
dumq. Possessionem et Usufructum ad Tempora alias
ad Finem vite sue, Volentes itaq. nos Elisabethe ipsius
pro ea ipsius erga Nos propensione singulari gra-
tia nostra reddere consolatam, et orbitali illius ele-
menter succurrere, ipsam et omnia Bona eius in-
specialem curam, Tutelam et Protectionem Nostram
suscepimus et suscepimus per presentes et volentes
eam singulari Protectionis Nostrae favoribus gaudere
et Presidio et Patrocinio, pollicemur, preterea quod
ipsa Elisabethe in pacifica et libera Bonorum
predictorum omnium et singulorum Possessione et
Usufructu, itaque admodum ipsa sibi reservavit, ad
Finem vite sue integre et absq. omni impedimento
conservari mus, Ne licebit Nobis ne Reverissime Re-
gine Consorti Nostrae neq. Filio Nostris eam quocumq.
modo de Bonis prefatis movere, neq. quovis modo
alienare, et inducet Eand. Elisabethe ubenon Gratia
nostra

nostra prerogativa prosequi volentes, tam ab omni-
bus servitijs nostris et quibusvis exactionibus domi-
nibus sibi honorum predictorum ratione in cum-
bentibus eximimus, absolvimus et libertate amissa
quod ipsa non tenebitur copias aliquas ex bonis
suis ad exactiones ipsas mittere, sed in omni-
bus tam quiete et pacifice in bonis predictis ma-
nere volumus et decernimus: hanc quibus Pi-
gillum nostrum Magni Ducatus Lithvanie
presentibus et sub appensum Testimonio Litera-
rum. Datum et datum Vilne in Civitate
sancti Marci Virginis. Anno Domini Mil-
lesimo Quingentesimo Vigesimo Quarto, Presenti-
bus Reverendissimis et Magnificis Dominis Pau-
lo Lucevicensi Nicolao Rujovicensi Episcopis, Alberto
Castulo Palatino Vilnensi et Magni Ducatus
nostrum Lithvanie cancellario, nec non Bielsenski
et Mozyrenski capitano et alijs oculis nostris
circa premissa Testibus. Sigismundus Rex scri-
psit. Obiit sunt preterea et alia Littere in et
super Villa Guehow etiam ab eodem Reverendissimo
Domino Parente nostro Colendissimo Eodem Palati-
no Trocensis concepe, quibus quoque in Civitate
et usufructu tam ad Tempora vite ipsius con-
servari dignatus. Quas etiam Litteras ut confirma-
re dignamur, sumus rogati. Quas tenor est litterarum
Sigismundus Dei Gratia Rex Polonie Magni Ducatus
Lithvanie, Rusie, Prusie, Samogitie, Masovie et
Domini et Heredes. Significamus Tenore presentium
Universis, presentibus et futuris hanc Notitiam habi-
turos,

habentis, Quomodo Magnifica Elisabeth Hebowarolin
Magnificorum Joannis Apicha Podlascensis et successore
ve Gregorij Apichy Louid Trocensis Palatinorum Relicta,
Heres in Mordy et Guehow cupiens Majestate nostra
tanto plus gratificari Villam suam seu Bona Gue-
chowo per eam emptam circa Mordy existentem sponte
et liberaliter nobis donavit, post mortem ejusdem Domi-
ni Elisabeth pariter cum Mordy ad nos devolventes. Quas
Donationem nos grate acceptavimus, et nihilominus
volumus ut ipsa Domina Elisabeth prefata Bona
sua Guehowo taliter nobis donata ad Tempora vite
sue pacifice et quiete possideat et sine integre
juxta velle suum usufruatur. Quam, pollicemur in
pacifica et libera prefatorum Bonorum Guehowo
possessione gratiose conservare, et manere tenere,
ne licet nobis et Reverendissimo Domino Regina
Consorti nostre Carissime, neq. Filio nostro tam quo
ad usum de predictis Bonis moveri, neq. quovis modo
ab eadem prefata Bona Guehowo alienare, in eju-
smodi Robor et Testimonium presentes Litteras Manu
nostra Regia subscriptas Sigilli nostri subimpres-
sione jussimus committi. Datum Vilne Feria Pen-
tesima post Dominicam Judica proxima, Anno Domi-
ni Millesimo Quingentesimo Vigesimo, et Anno Sigis-
mundus Rex scripsit. Reproduta insuper est Corcor-
dia ex Actis Terraribus per nos habentibus Sebastianum
Wirovski nomine suo ac nepotum suorum Petri
Jani Mathie et Petri Puerorum olim Nobilis Svo-
lagi de eadem Wirovski facta et coram Reverendissima Re-
gia Latina Majestate recognita, et deinde ad Acta
Terraribus

Scriptura Drohicensis sub Actu Jera Secunda an-
te Testum Undecim Millium Virginum Anno Domi-
ni Millesimo Quingentesimo Quadragesimo inducta
Liberata demum Emptio ex Actis Terrestribus et
Drohicensibus sub Actu Jera Secunda infra Actas
Corporis Christi Domini Anno Domini Millesimo
Quingentesimo Quadragesimo Quarto Quarundam
Portuum in Borussia Wirowo in Districtu Drohincen-
si consistentium, per nos beatus Stanislaus, et Ma-
thiam et Petrum Mirourensem, pro suo prefato Fra-
tre carcerunt et ratificationem fidejusserunt
Sibus olim Nobilibus Parrillai Wirouphi facta
sua quidem omnia tamen Literis prioribus
Originalibus Simis a Serenissima Regina Paterna
Majestate concessis quem in his posteroribus Actis
Contenta, ut confirmare et approbare dignauerunt,
est nobis humiliter supplicatum. Nos itaque Sigis-
mundus Augustus Rex prefatis supplicati-
bus Reverendissimi in Christo Patris Domini Sa-
muelis Maccijostai Episcopi Polonensis et Ec-
clesiae Praevidentis Regni nostri Vicecancelarij Simi-
quiter annuendo, commendatam etiam etiam haben-
tes Ipsius Palatine Troensis tam in Serenissi-
mum Dominum Parentem nostrum Colendissimum
quam etiam in nos ipsos pro rationem, et volunta-
tem, et praesertim quod etiam nunc Bona Wirowo,
Guchow, et Jaybi per ipsam perpetuo empti, mota
amore in nos speciali, nobis pollicita est per Literas
suas ad Acta Terrestria Drohicensia in senore aucto-
nare

Donare, Literas praesertim uti praesertim et Privilegio
tum etiam Actus Terrestrium prefatorum sanas, salvas omni-
que vitio suspicionis omnino carentes, in omnibus et
singulis earum punctis, clausulis, conditionibus et articu-
lis innovandas, approbandas, ratificandas et confirman-
das esse duximus prout innovamus approbamus, rati-
ficamus et confirmamus, praesertim servando il-
las, et illarum omnia contenta, robore debite firmita-
tis obtinere debere ad ultimum usque sua extrema Tempo-
ra: ut autem praedicta Palatina Troensis nostrae
Ipsam ac Episcopi omnia Bona quemadmodum et a Ser-
enissimo Domino Parente nostro Colendissimo ante-
haec accepta fuerat, in nostram etiam Regiam Tutellam
et Protectionem accipimus prout in Possessione et in
Usufructu omnium Bonorum Palatinorum Matronarum
Emptorum, et a Curia nostra Valunensi Viginti Se-
ptem Partibus, ac etiam a Curia Starodominen-
si Acto Partibus, ad Bona Ipsius Palatine
Troensis Gologodrisli in Ducatu Samogitiae restituta
sunt, et aliorum omnium Bonorum quomodocumque habi-
libet in Ducatu Magno nostro Lithoaniae Ipsarum
concurrentium, et tam Serenissimo Domino Parente
nostro Colendissimo inscriptis, quem etiam nobis Ipsius
inscribendos ad Tempora Vita praedicta Palatine Tro-
ensis conservamus. Itaque omnia Bona prefata actus
Bona Gologodrisli et Pomimogne in Samogitia ac
Pohost et Hastat in Districtu Braetavicensi sita
ne non

ne non Zona Horrewo, Samowo & Grichowo dicta
in Districtu Drohicensi sita a Fratrisuo Germano Gene-
roso Nicolao Helbours Palatino Polonensi ad Tempu-
ra vite sue habita, ab omnibus Crimibus Terrestri-
bus Ducatus hujus & Partium ab omnimoda Belli-
ca expeditione quocumq; illa futura est, ita liberam
facimus: ut omnino non sit adstricta, ne vitam qui-
dem quietam, aut sedentem ex omnibus Partibus suis
in Sublucan expeditionem mittere, aut statueret, sed et
quietam vitam Domi semper agat, sub hac ejusdem
Nostra Prohibitione, qua ipsam gaudere volumus
ad extrema usq; vite sue Tempora, quocirca vo-
bis omnibus & singulis tam spiritualibus quod
Secularibus Dignitarijs & Officiis Episcopi, Episcopi-
pis, Palatinis, Capitaneis, Vice capitaneis, Judicibus
& quacumque dignitatem & preeminentiam in Pre-
fectis eorumque Vicegerentibus Terrestribus, Castren-
sibus Terrarum quacumque seu Palatinatuum in
Magno Ducatu sibi nostro Lithuanie, ubi beati con-
stituti mandamus: ut ne iudicium sibi ullum de
Magnifica Palatina Drohicensi, sub Tutella & Protectio-
ne nostra hac Regia sumere presumatis aut aude-
atis, sed si ad aliquam illorum Jurisdictionum
ad eorumque tandem Personam Instantiam fuerit
citata, eam ad nos remittatis eam toto casu sine
effectu. Nos autem ut alias solemus cuilibet de
Illa quocumque Justitiam congruam soli Admini-
strabimus, volumus enim omnino illos aliquam
subesse

subesse, quos semel in Patrocinium & Curam Tutelam
nostram accepimus. pro Gratia itaq; nostra & iure
indignatione Regia, ab eis favore non audeat quis-
quam: harum quibus sigillum nostrum Magni
Ducatus nostri Lithuanie & Subappensum Testi-
monio Levatum. Datum in Venationibus nostris
in Curia Brodovica Die Decima Januarij Anno
Domini Millesimo, Quingentesimo, Quadragesimo
Sexto Sigismundus Augustus Rex scripsit.

Ex Auth. Terr. Polon.
Prohe Rescriptum
Diaty. 2220.

Legi Palicki

[Faint, illegible handwriting in cursive script, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting, possibly a signature or name.]

Liberia's Peace & Unity
Month 11th pro De Mice
Liquigina Luvain

Estheta

11 154 6 1/2

11 1365